
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г. Сургут 

О проведении диагностических работ 

по функциональной грамотности 

в 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с письмами Минпросвещения России от 28 сентября 2023 года № 

03-1553 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся», Министерства просвещения Российской Федерации от 17.10.2023 г. № 

03-1665 "О проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности", МАУ 

«Информационно-организационный центр» от20.10.2023 №ИОЦ-15-1888/3 «О 

проведении диагностических работ по функциональной грамотности»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения диагностических работ по функциональной 

грамотности в 2023-2024 учебном году, согласно приложению.  

2. Педагогам- предметникам провести диагностические работы по 

функциональной грамотности в соответствии с утвержденным графиком. 

3. Классным руководителям: 

3.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) сроки проведения диагностических работ; 

3.2. своевременно доводить информацию до обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по итогам диагностических работ. 

4. Лаборанту Осинцевой А.А. разместить график диагностических работ на 

официальном сайте МБОУ СОШ №15 в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в срок до 23.10.2023 года. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Павленко Е.Ф., Мурзакову А.В., Малышеву Е.С. 

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Малышева Елена Станиславовна 

20.10.2023 № Ш15-13-905/3 



Приложение 1 к приказу 

от 20.10.2023 № Ш15-13-905/3 

 

 

График диагностических работ по функциональной грамотности 

 

Класс Дата Диагностическая работа Ответственные 

8 

23-27 октября 

2023 года 

Читательская грамотность 

8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. 

Вариант 2. Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и технари» 

Казимова А.М., 

Конюхова Т.С. 

Алиева Р.З. 

Трушкова Ю.Г. 

23-30 ноября 

2023 года 

Математическая грамотность 

8 класс. 

Диагностическая работа 2021. 

Вариант 2. 

Задания: «Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

Загаева З.В. 

Абаева З.С. 

Гриценко Л.Б. 

18-26 декабря 

2023 года 

Естественнонаучная 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая работа 2022. 

Вариант 1. 

Задания: «Агент 000», 

«Ветряк» 

Фокина Е.Д. 

Баширова Н.Н. 

Мерк Т.М. 

9 

23-27 октября 

2023 года 

Математическая грамотность 

8 класс. 

Диагностическая работа 2021. 

Вариант 2. 

Задания: «Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

 

Загаева З.В. 

Абаева З.С. 

Гриценко Л.Б. 

23-30 ноября 

2023 года 

Естественнонаучная 

грамотность 

9 класс. 

Диагностическая работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: «Почему мы видим 

так, а не иначе?!», «Зелёная» 

энергетика 

Зинова Р.Р. 

Баширова Н.Н. 

Мерк Т.М. 

18-26 декабря 

2023 года 

Читательская 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и технари» 

Конюхова Т.С. 

Фурзикова Е.В. 



 


